
1 

 

 

Zápis a usnesení č. 33 ze zasedání Rady města Loštice                                                                                                                  

                         konaného 18. 05. 2020 
         (volební období 2018 – 2022) 

     

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Mgr. Pavel Kuba, Rostislav 

Faltýnek, Mgr. Blanka Zdráhalová,  

 

Starostka předložila radním následující program zasedání: 

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM 

          2. Organizační  

             3. Majetkoprávní záležitosti  

                                                       4. Různé 

 

RM tento program poměrem hlasů 5:0:0 schválila 

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE 

Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 32 

 

Usnesení 32/911: RM bere na vědomí zprávou o vývoji poptávkového řízení na dětskou 

praktickou lékařku. RM ukládá starostce města s uchazeči dále jednat. 

-trvá 

 

Usnesení 32/914: RM bere na vědomí zprávu o stavu sucha v katastru města Loštice, RM 

žádá komisi životního prostředí o stanovisko k tomuto bodu jednání včetně návrhů a 

doporučení jak v rámci katastru města postupovat. Za závazné bere RM případná 

doporučení dodavatele pitné vody společnost ŠPVS Šumperk a kompetentních státních 

orgánů.  

-trvá 

 

Usnesení 32/920: RM schvaluje jako nejvýhodnější nabídku uchazeče MoliMex Ingtrade 

s.r.o., U Zastávky 9/3, 779 00 Bystrovany, IČ: 05029490 s nejnižší nabídkovou cenou ve výši 

431.596,69 Kč včetně DPH, RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem o 

veřejnou zakázku, RM ukládá starostce města uzavřít s vítězným uchazečem o veřejnou 

zakázku smlouvu o dílo. 

-splněno 

 

1. RM projednala „Návrh závěrečného účtu Města Loštice za r. 2019“. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/924: RM doporučuje zastupitelstvu města schválit „Návrh závěrečného účtu 

Města Loštice za r. 2019“ s výrokem „bez výhrad“. 

 

2. RM se seznámila s hospodařením Města Loštice k 30. 4. 2020. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/925: RM schvaluje hospodaření Města Loštice k 30. 4. 2020, dle přílohy. 

 

3. RM projednala „Výroční zprávu o hospodaření Mateřské školy Loštice, okres Šumperk, 

příspěvkové organizace, Trávník 595, Loštice za rok 2019“. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/926: RM bere na vědomí Výroční zprávu o hospodaření Mateřské školy 

Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace, Trávník 595, Loštice za rok 2019“. 

 



2 

 

4. RM projednala žádost o uzavření MŠ Loštice v období od 20. 07. 2020 do 14. 08. 2020 

(letní prázdniny, 4 týdny), dle přílohy. Vzhledem k situaci spojenou se šířením nákazy 

COVID-19 je možné, že mnoho rodičů nebude mít možnost čerpat v době letních prázdnin 

řádnou dovolenou a bude pro ně opětovné uzavření předškolního zařízení velmi 

problematické, proto RM žádá nejprve zjistit zájem rodičů o provoz mateřské školy v období 

od 20. 07. 2020 do 14. 08. 2020 a poté žádost o uzavření mateřské školy opětovně projednat. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/927: RM bere na vědomí žádost o uzavření provozu Mateřské školy Loštice, 

okres Šumperk-příspěvkové organizace v termínu od 20. 07. 2020 do 14. 08. 2020. RM 

žádá ředitelku mateřské školy o zvážení zkrácení doby letních prázdnin ze 4 týdnů na 2 

týdny, nebo o provedení průzkumu závazného zájmu rodičů o možnosti využívání služeb 

MŠ i v době od 20. 7. 2020 do 14. 8. 2020, ze kterého by vyplynul zájem rodičů o využití 

předškolního zařízení od 20. 7. 2020 do 14. 8. 2020 a výsledek průzkumu předložit RM 

k novému projednání. 

 

5. RM se seznámila s předloženým Opatřením ředitele Základní školy Loštice k otevření ZŠ 

Loštice pro žáky 1. stupně od 25. 5. 2020, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem 

hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/928: RM bere na vědomí Opatření ředitele základní školy k otevření ZŠ 

Loštice pro žáky 1. stupně od 25. 5. 2020, dle přílohy. 

 

6. RM projednala výsledek výběrového řízení na zhotovitele projektu „ZŠ Loštice – 

rekonstrukce odborných učeben“ předložený ředitelem základní školy Mgr. L. F., výběrové 

řízení bylo provedeno jako zakázka malého rozsahu oslovením vybraných uchazečů o 

veřejnou zakázku, do výběrového řízení se přihlásil pouze jediný zájemce o veřejnou zakázku 

Spro stavby, obchod, dopravu a služby, s.r.o., Dolní Novosadská 516/84, 779 00 Olomouc, 

IČ: 26823411 s nabídkovou cenou 1.769.517,82 Kč bez DPH 2.141.117,77 Kč včetně DPH, 

viz příloha. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/929: RM bere na vědomí výsledek výběrového řízení na zhotovitele 

projektu „ZŠ Loštice – rekonstrukce odborných učeben“ předložený ředitelem základní 

školy Mgr. L. F. Výběrové řízení bylo provedeno jako zakázka malého rozsahu 

oslovením vybraných uchazečů o veřejnou zakázku, do výběrového řízení se přihlásil 

pouze jediný zájemce o veřejnou zakázku Spro stavby, obchod, dopravu a služby, s.r.o., 

Dolní Novosadská 516/84, 779 00 Olomouc, IČ: 26823411 s nabídkovou cenou 

1.769.517,82 Kč bez DPH 2.141.117,77 Kč včetně DPH. 

 

7. RM projednala návrh řešení dopadových ploch k přesunu dětského hřiště na ulici Sokolská. 

Varianta A) přesunout hřiště a vytvořit dopadové plochy pod jednotlivé prvky tak jak jsou 

provedeny v současné době, B) vytvořit souvislou plochu dětského hřiště ze štěrku a 

nevytvářet uvnitř hřiště travnaté plochy, které vyžadují údržbu sečením, C) vytvořit dopadové 

plochy ze štěrku pouze pod herní prvky, u kterých to vyžaduje bezpečnost herního prvku, 

v ostatních případech ponechat plochy kolem herních prvků zatravněné 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/930: RM schvaluje řešení dopadové plochy dětského hřiště na ulici Sokolská 

ve variantě A – dopadové plochy: štěrk, ostatní plochy: travní porost – stejný režim jako 

doposud. 
 

8. RM projednala požadavky vlastníků Tvarůžkové cukrárny manželů P. na dosadbu keřů 

kolem posezení před tvarůžkovou cukrárnou, předložený předsedou komise pro životní 

prostředí panem M. T., včetně návrhu na dosazení habrového plotu mezi parkoviště za 

prodejnou COOP. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/931: RM schvaluje dosadbu keřů, RM neschvaluje výsadbu habrových 

plotů.  

 



3 

 

9. RM se seznámila s možností vybudování kolumbária na hřbitově, viz příloha, více 

informací na www.modual.eu). Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 33/932: RM bere na vědomí možnost vybudování kolumbária na hřbitově 

a následný prodej jednotlivých urnových míst zájemcům a pověřuje starostku jednáním 

s dodavatelem o možném architektonickém začlenění kolumbária do konkrétního 

hřbitovního prostoru.  

 

10. RM projednala cenovou nabídku společnosti ČEZ Solární, s.r.o., K Verneráku 1193/4, 

148 00 Praha 4 – Kunratice, IČ: 27282074 na statické posouzení střešní konstrukce pro 

instalaci FVE na novou budovu základní školy, viz příloha. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/933: RM schvaluje cenovou nabídku společnosti ČEZ Solární, s.r.o., 

K Verneráku 1193/4, 148 00 Praha 4 – Kunratice, IČ: 27282074 na statické posouzení 

střešní konstrukce pro instalaci FVE na novou budovu základní školy, viz příloha. 

 

11. RM se seznámila se stanoviskem Klimatické koalice a Zeleného kruhu k východiskům 

z koronavirové pandemie, viz příloha. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 33/934: RM bere na vědomí stanovisko Klimatické koalice a Zeleného kruhu 

k východiskům z koronavirové pandemie, viz příloha. 

 

12. RM projednala požadavek občanů ulice Sokolská na doplnění rekonstrukce chodníků 

o mobiliář, viz příloha. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/935: RM bere na vědomí požadavek občanů ulice Sokolská na doplnění 

rekonstrukce chodníků o drobný mobiliář, požadavek občanů bude řešen v průběhu 

stavby. 

 

13. RM projednala žádost firmy Dopravní značení Svoboda, s.r.o., Pavelkova 222/2, 779 00 

Bystrovany, zast. Bc. V. J., kt. zastupuje firmu KARETA s.r.o., Krnovská 1877/51, 792 01 

Bruntál, o vyjádření k návrhu přechodného dopravního značení, povolení zvláštního užívání 

pozemní komunikace a povolení úplné uzavírky v lok. Pod Luštěm, na pozemcích p. č. 

1261/1 a p. č. 1262/1 k. ú. Loštice, v souvislosti se stavbou „Úprava veřejného prostranství ul. 

Pod Luštěm, Loštice“. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/936: RM schvaluje žádost firmy Dopravní značení Svoboda, s.r.o., 

Pavelkova 222/2, 779 00 Bystrovany, zast. Bc. V. J., kt. zastupuje firmu KARETA s.r.o., 

Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál a souhlasí s návrhem přechodného dopravního 

značení (přechodnou úpravou provozu) v lok. Pod Luštěm na pozemcích p. č. 1261/1 a 

p. č. 1262/1 k. ú. Loštice; 

- s povolením zvláštního užívání pozemní komunikace ul. Pod Luštěm, místní 

komunikace č. 8c, na pozemcích p. č. 1261/1 a p. č. 1262/1 k. ú. Loštice, za 

obvyklých podmínek; 

- s povolením úplné uzavírky pozemní komunikace ul. Pod Luštěm ve třech 

etapách podle předloženého návrhu. 

 

14. RM projednala žádost paní R. Š., 789 83 Loštice o pronájem pozemku p. č. 123/1, 

zahrada, o výměře 34 m
2
, v kat. území Žádlovice, za účelem: travnatá plocha u domu 

Žádlovice č. p. 6, a součást zahrady na pozemku p. č. 122/1, k. ú. Žádlovice. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/937: RM schvaluje zveřejnění záměru pronajmout nemovitý majetek ve 

vlastnictví města – pozemek p. č. 123/1, zahrada, o výměře 34 m
2
, v kat. území 

Žádlovice, a to za podmínek: 

- nájemné ve výši v místě obvyklé 

http://www.modual.eu/


4 

 

- nájem na dobu určitou 10 let s výpovědní lhůtou 12 měsíců 

- na pozemku nelze umísťovat žádné stavby. 

 

15. RM projednala návrh nájemní smlouvy mezi městem Loštice, IČ: 00302945, se sídlem: 

nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, a paní P. K., 

750 02 Přerov, na pronájem části pozemku p. č. 182/10, vodní plocha – zamokřená plocha, 

v k. ú. Žádlovice, o výměře 400 m
2
 z celkové výměry pozemku 4828 m

2
, za podmínek: 

pronájem na dobu určitou 10 let s výpovědní lhůtou 3 měsíce bez udání důvodu, nájemné ve 

výši 360,- Kč ročně, účel pronájmu rekreace, na pronajímané nemovitosti se nachází lehce 

odstranitelná stavba o rozměrech 4x5 metru (informace o záměru pronajmout část pozemku 

byla řádně zveřejněna na úřední desce od 18. 2. 2020 do 5. 3. 2020). Po projednání RM 

schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/938: RM schvaluje nájemní smlouvu mezi městem Loštice, IČ: 00302945, se 

sídlem: nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, a paní 

P. K., 750 02 Přerov, na pronájem části pozemku p. č. 182/10, vodní plocha – zamokřená 

plocha, v k. ú. Žádlovice, o výměře 400 m
2
 z celkové výměry pozemku 4828 m

2
, za 

podmínek: pronájem na dobu určitou 10 let s výpovědní lhůtou 3 měsíce bez udání 

důvodu, nájemné ve výši 360,- Kč ročně, účel pronájmu rekreace, na pronajímané 

nemovitosti se nachází lehce odstranitelná stavba o rozměrech 4x5 metru. RM pověřuje 

starostku podpisem smlouvy. 

 

16. RM projednala oznámení paní P. N., ENCO group, s.r.o., zpracovatele projektové 

dokumentace „Loštice – Pod Ohrádkou, přeložka NNv“, ve kterém reaguje na vyjádření 

města Loštice (RM dne 20. 4. 2020, zaslané 5. 5. 2020) ke stavbě přeložky NNv na pozemku 

města p.č. 1975/1 k.ú. Loštice. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 33/939: RM bere na vědomí oznámení paní P. N., ENCO group, s.r.o., 

zpracovatele projektové dokumentace „Loštice – Pod Ohrádkou, přeložka NNv“, ve 

kterém reaguje na vyjádření města Loštice (RM dne 20. 4. 2020, zaslané 5. 5. 2020) ke 

stavbě přeložky NNv na pozemku města p. č. 1975/1 k. ú.  Loštice. RM pověřuje 

starostku dalším jednáním se zpracovateli projektové dokumentace ENCO group s.r.o. 

 

17. RM projednala žádost p. J. H., 779 00 Olomouc-Bělidla o souhlas se stávajícím 

umístěním stavby chaty č. ev. 24 na pozemcích p. č. 1969/2 a p. č. 1969/3 v k. ú. Loštice.  Po 

projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/940: RM schvaluje žádost p. J. H., 779 00 Olomouc-Bělidla a souhlasí se 

stávajícím umístěním stavby chaty č. ev. 24 na pozemcích p. č. 1969/2 a p. č. 1969/3 

v k. ú. Loštice.   

 

18. RM projednala žádost p. R. Č., 789 83 Loštice o vyjádření k projektové dokumentaci akce 

„Stavební úpravy prodejny Loštice, nám. Míru 54/13, p.č. 58 k.ú. Loštice“. Po projednání RM 

schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/941: RM schvaluje žádost p. R. Č., 789 83 Loštice a souhlasí s projektovou 

dokumentací akce „Stavební úpravy prodejny Loštice, nám. Míru 54/13, p. č. 58 k. ú. 

Loštice“.  

 

19. RM projednala oznámení Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, 130 00 

Praha 3 – Žižkov, Pobočka Šumperk, Nemocniční 1852/53, 787 01 Šumperk o ukončení 

aktualizace bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) na části katastrálního území 

Loštice, na pozemku p. č. 1928. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 33/942: RM bere na vědomí oznámení Státního pozemkového úřadu, 

Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, Pobočka Šumperk, Nemocniční 1852/53, 



5 

 

787 01 Šumperk o ukončení aktualizace bonitovaných půdně ekologických jednotek 

(BPEJ) na části katastrálního území Loštice, na pozemku p. č. 1928. 

 

20. RM Loštice jako účastník řízení projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, úseku oddělení stavebního úřadu, úseku silničního hospodářství 

a speciálního stavebního úřadu a Odboru životního prostředí: 

úsek oddělení stavebního úřadu: 

- výzva k seznámení s podklady rozhodnutí – el. vedení NNk, propoj na pozemku p.č. 

1827/5 k.ú. Loštice, část vedení Pod Luštěm (ČEZ Distribuce, Emontas) 

- oznámení o zahájení územního řízení – Loštice veřejné osvětlení lok. Pod Luštěm, 

Zahradní a přilehlé (město Loštice) 

- oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení – přístavba výrobní 

haly aj., hala Maksantova, Olomoucká (ZLKL, Prokastav) 

- oznámení – zahájení řízení o dodatečném povolení stavby RD Loštice, ul. Hradská 

- oznámení o pokračování řízení – změna stavby RD o 1 bj, Jevíčská 800/2, Š.  

úsek silničního hospodářství / speciální stavební úřad: 

- veřejná vyhláška, OOP, stanov. MÚP – MK ul. U Vody, Moravičanská, Vejmoly, 

Ztracená, Sídliště, U Rybníka, silnice K Pešti, č. III/37327 – město Loštice (DZ 

Svoboda) 

- veřejná vyhláška, OOP, stanov. PÚP – přemístění autobusovém zastávky, stav. úpravy 

kanalizace na Malém nám. a ul. Komenského, silnice III/4442 (MODOS, Dopravní 

značení Svoboda) 

- rozhodnutí – povolení uzavírky, kanalizace Malé náměstí (MODOS) 

- veřejná vyhláška, OOP, stan. PÚP – silnice II/635, ul. Palackého 59/12, oprava 

střechy, M. 

Odbor životního prostředí: 

- rozhodnutí – souhlas k trv. odnětí půdy ze ZPF, P., p.č. 1899/42 k.ú. Loštice 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/943: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, úseku oddělení stavebního úřadu, úseku silničního 

hospodářství a speciálního stavebního úřadu a Odboru životního prostředí. 

 

21. RM projednala žádost firmy ZLKL s.r.o. Loštice o úpravu místní komunikace (příjezd do 

firmy ZLKL s.r.o. Loštice až po napojení do ulice Moravičanská) vytvoření manipulační 

plochy viz studie – zvednutí plochy cca o 60 cm.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/944: RM schvaluje úpravu místní komunikace (příjezd do firmy ZLKL 

s.r.o. Loštice až po napojení do ulice Moravičanská) vytvoření manipulační plochy viz 

studie firmou ZLKL Loštice za těchto podmínek: 

- nedojde ke zhoršení odtokových poměrů na místní komunikaci 

- srážkové vody z manipulační plochy pro nákladní dopravu budou odvedeny do 

smíšené kanalizace a nebudou natékat na komunikaci a ulici Moravičanskou 

- s plánovanou úpravou vysloví souhlas sousední vlastníci pozemků (K., 

Římskokatolická farnost) 

- do projektu budou začleněna parkovací místa – vyznačení podélných stání na 

komunikaci ve stávajícím rozsahu  

- mezi Malým náměstím a vytvořenou manipulační plochou pro nákladní dopravu 

bude vytvořena protihluková stěna  

 

22. RM projednala otázku otevření letního koupaliště v souvislosti s opatřeními a nařízeními 

na provoz letního koupaliště pro letošní sezonu. RM se seznámila se vyjádřením 

provozovatele k zahájení provozu letního koupaliště, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 



6 

 

Usnesení 33/945: RM schvaluje otevření letního koupaliště pro letní sezonu 2020 za 

těchto podmínek: 

- provozovatel koupaliště bude dodržovat veškerá opatření a nařízení stanovená 

MZČR a Krajskou hygienickou stanicí Olomouckého kraje 

- provozovatel koupaliště stanoví odpovědnou osobu, která bude zajišťovat dohled 

nad dodržováním hygienických pravidel 

- provozovatel koupaliště předloží návrh na cenu vstupného na letní koupaliště pro 

sezonu 2020. V případě, že bude vstupenka časově omezena, bude stanoveno 

vstupné pro jednotlivá časová pásma.  
 

23. RM projednala návrh nájemní smlouvy mezi městem Loštice, IČ: 00302945, se sídlem: 

nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a EMPORIO 

BEAUTY s.r.o., 789 83 Loštice, IČ: 29462347, zastoupeným jednatelkou E. K., na pronájem 

pozemku p. č. 1528/1, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 135 m
2
, v obci Loštice, 

katastrálním území Loštice, za podmínek: pronájem na dobu určitou 10 let s výpovědní lhůtou 

12 měsíců bez udání důvodu, nájemné ve výši 5,00 Kč / 1 m
2
 / ročně s inflační doložkou, 

nájemce bude na pozemku udržovat pořádek, na pozemku není možné umísťovat žádné 

stavby (informace o záměru pronajmout část pozemku byla řádně zveřejněna na úřední desce 

od 14. 4. 2020 do 30. 4. 2020). 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/946: RM schvaluje nájemní smlouvu mezi městem Loštice, IČ: 00302945, se 

sídlem: nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou 

a EMPORIO BEAUTY s.r.o., 789 83 Loštice, IČ: 29462347, zastoupeným jednatelkou E. 

K., na pronájem pozemku p. č. 1528/1, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 135 m
2
, 

v obci Loštice, katastrálním území Loštice, za podmínek: pronájem na dobu určitou 10 

let s výpovědní lhůtou 12 měsíců bez udání důvodu, nájemné ve výši 5,00 Kč / 1 m
2
 / 

ročně s inflační doložkou, nájemce bude na pozemku udržovat pořádek, na pozemku 

není možné umísťovat žádné stavby. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

Dne 18. 05. 2020 zapsal: Jan Konečný 

 

 

 

 

………………………………….                                            …….……………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová               Jan Konečný 

starostka       místostarosta 


